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JUBILÁLT BÉKEVAR Willingdon lesz India alkirálya. Aa far aa Col. ralph h.
mii HáryWANTED a* we wieh te lkat ma 

In Alkar 
ky a Hungárián: Jetepli

Londonból érdekes htot honolt a 
kAbeltárlró. V. György angol király 
Mar Honold munkáspárti min lest erei- 

16.-in lyett, hegy parlagon hagyta volna, nók előlerjeastéeére Vlacount Wllltng
annak, féltért# földjét ée éppen aa elmúlt \ dón jelenlegi kanadai fdkormányiót

a- 20 év alatt fcjtedOtt Nyugatkanada , nevette ki India elkIrályévá. A ha
gy lk Itgrlglkk eaellemi vérárát. a ma egyik legelad telepévé, ami négy ráért nsdnl angol esáaa kórók boa ott latién

elleném még mindig ftata- éppen Kovács tiesteletee érdeme. íöiómet keltett a váratlan hír. ameny-
loean lelkesedd Tlaat. Kovács iá- ! öviben Lord Willingdon már éviire

lelkéaat állandó letelepedáe Mindaat jobbnál jobb tadnokok ’ deklg volt Indiában és higgadt fellé- 
aaekatchewanl Békevárra érke *eol»Hik valóban fel jegyidere méltó I néaélól még sokat várhat aa angol bl
Kovács timtetoeeo nevét akkor •‘eeaoruba, midén a Klpllng államáé rodalom.

már Jál ismerték a nyagatkanadai ma <*■ d*lr« mintagy 7 mérteidre épített

klneveaéeét melyet annyiból la aae 
ráncáéi válaaatáannk tartanak, mlu-

KOVACS JÁNOS BCKEVAHI REFORMÁTUS LELKÉSZT MELEG ÜN
NEPLÉSBEN RÉSZESÍTETTEK 20 EVES MŰKÖDÉSÉ ALKALMÁBÓLH REPLV TO THE CHAR- re elested Mayor ef the Cityla Ián Willingdon mógOttef wlth a ef everü lnagyvonalé diplomáciai pályafutásMidi-CANAOIAN DE FEND

I volt áll » aar. RECENTLV PUBUBHEO IN 
THE -CALGARY HERALCT

ef • l*1e lecsillapítania a fel-járásával I 
dúlt Indiai kedélyeket.

Vlacount Willingdon. akinek ere
deti családi neve Freeman-Thomaa,

i

i tbc leyal spint ef Magyar 
te the Brttleh flag, thelr!tbiekly aattlad wlth sturdy MagyarThere I 2

ef
eszerint nem fogja kanadai ssolgála-Why nőt fcnaur, that *# hava con- nee ref.
U Idejének letelte előtt bejárni nite the wealth ef Canoda nőt ra a

rótt.
the ef wltbln országot, amint aat terv esték, hanemenly wHh Industry and r, bet

the árts aa watlfl Or Iont the eldreléthatólag hamarosan elhagyja 
Kanadát. Utódául Athlone grófot. 
Lord Oromért Atholl herceget vagy

A lapok ssertnt a Jelenleg London 
at Magyar Haliban emlékeztek aaag agy [ bán tartóakodó hindu fejedelmek ép-

chewantól Déleibertiig már 1S06 óta “erotetvacaora keretében Kovács Já penugy, latot as angol sajtó egyban- 
Járta miaaxiésfcdndfán a telepeket és árdemelrdl Zaoltáréneklés uUn Mkee-déaael vették tudomáau. 

egyszer megfordult olyan he- T,azt Tatter Vilmos helybeli baptie- j Kanada fökormányaójának legújabb
lyeken, ahol már egy évtized óta “ lelkész mondott ezivhezezéló Imád e~---------- — -—-------------— ~

hallettek magyar szét. vifot melyben latin áldását kárt# aa I

Relief. The Hungarien-horn Brttieh 
Meyortiee. Amé whlle le 

In this 
se t hey

Meri Houee Btring Qwartaáte “Cana-
da* PiWT And what about the■ara nőt as Web* fér h«i aympathy by liking Martiul# Lothlan-t emlegetik.Banff Sprlngs Hetei, and the Hudeontor sara of theee Magyar unempleyeJBay Bulldéng In Winnipeg, and the

wlth ropotntlan Jein

Ml LESZ A BÚZA VAL ?tana than a year.the
Law Csűrte t All theee ara the roeulta 
ef the contrbutlen ef Magyar brains 

Géza de
Kredz, feunder and flret vlellnlst ef 
the Mert Heuee Quartette, Antal Bti-

A békavári magyarság Ilid kere
tek kóadtt em 
napról, amikor

au a merő fleek of 
ef Lesel# Mi

kács József, a talap volt magyar poe- 
" tameatere emelkedett szólásra, majd 

sorra következtek Izsák Mózes, Bar

tók etett 
Pánczél

meg arról 
László, Deb-

The Amint beavatott helyréi Jelentik, miatt A közvélemény már hetek été 
a minisztereindk kdavatlandl a karé- ért-etd Izgatottságnál figyeli az ese

ti Imre, Daku Sándor, Ldvay János, teonyl ünnepek után, legkéedbb a hé-j mányikat éa klllönősen m'óta Mac- 
Bagu Áron éa Barnát Ferenc, a te- nap utolsó napjaiban nyilvánosságra ; Far'rn. a pool ulonnan kinevezett I- 
lep klérdemeeOlt régi pionírjai, akik fogja Hozni, hogy mit hajlandó a kor- o-rnvtéla nem tudta beváltani a mO- 

r [ válás szónoklatokban fejezték ki ér- mány áldozni a gzbenatermeldk érdé uiwéeénzk efed h»t»lkev füzétt remé- 
* réseiket az elmúlt húsz év Iránt, a- kében. Érthető, hegy a nyugatkana- \ nyakat, minden szem Ottawa falé fór- 

mely Tiszt. Kovács vezetése alatt a- t.i farmerek mint egy ember tekln- dúl. ahonnan a probléma magoldáaát 
! melte ki B4k«várt Saekatchewan 
! száz meg ázás többi telepe kteül.

magyarság iámét Seszefogott a aha- (Folytatás a 4-1 k oldalon)

te Canadian civilizál Ion.ef the
Oefendera* ef Alb

He JL toT feli

i-el József f elkérésé ra Kovács tiazta-ef the tetet végleg elfoglalta állomáshelyét 
a kanadai

9C panL daalgnar ef Canada’s ma jóst le
•émeas and Lajaa White, whoeeI te ceaatef
ere Juet eaamplea ef oer meny rep-ef the a következtében azután 

.'oszlottak a telep jdvdje iránti ká
téik Iin thle fleld 

•t le our fiúit, perhape, that we
in ef the lenek Bennett reginai beeaámeléja várják.

Bennett mlnlazterelnök ugyanis 
tározóét ígéretet telt. hegy utáni

a birodalmi miniaaearetaék ekkor kér. ennek as országos fontosságú kél___
vonal ózni t érvért, melyekkel a csődbe nek áe néha nem szivárgott ki tárgya 
korait Nyugatét ki szeretné segíteni láeainak eredménye, annyi blzor-— 

Ezt kérdezi Immár nemcsak egész I hogy Angliából való visszatérés# 
Nyugatkanada, hanem a Kelet la, mi- állandóan összeköttet élben állott a 

ijeean elmarad-J különbőzé gabonaórdekalteógek éa #1 
(k-rendaléseb • «ésorban a pool ezakértdlvel, hegy 

megvitaeea a helyzetet.

éten Oafandara, I wMh te j elé, melyet minden valóexlntieég
do net advertiee theee facta eften rlnt december SO.-fai tartanak meg •fér thean

- And jyst aa the abeve mén- 
accempliehmenta hava become: M

prtde ef Canada'a art, aa the

Megfagyott a szeneskocsiban 
egy magyar

ERTE EGY HON FITARSUNKAT A CNR EGYIK TE
VAGY AGYONNYOMTA A EZEN

Hl
In the puMlc aya If giving bisthe

* SV- oeán lassan-lsessn tel
ül. nak a nyugati Iparell 

gazdatársadalom pénsOgylef

SSSSm\ ütközésekhóiVégzőtOZOb

A Sípos György honfitársunk sál- tartják azonban, hogy még Saakatoon 
veaségéböl beklMótt melvillel angol bán topód zol t a tehervonatra, majd 

tragédiáról pedig hogy meg ne lássák, útközben 
oeu,ázzon aa alig félig megtelt 
n Mikor liba. Midőn as éj sötétjében a 
touchwoodl asénelevátorhól megtöl
tötték a zzeneakocalt, a szerencsétlen 
magyar vagy aludt a kimerültségtől, 
vagy pedig annyira meg volt már 
gémberedve a hidegtől, hogy nem tu 
dott Idejekorán feltápáaskodni a Így 
a asén több láb magasságban eltakar

dlatreee In the^ountry.Ilvlng In thla le a aup. Mayor RALRH H. WEBB a tengerenBoaeabow thla deea nőt sound Juet
and the Cemmunlst ergsnizatien In lapok asomoru magyaraki a Magyar Házban múlt kedd ee- Mult pénteken borzalmai hajóöes dog karácsonyi ünnepeket kívánt egy 

zieütkóiéa történt Dánia (óvárosa, másnak. Az Óboron ugyanis Anglia 
X'öbenb.vn vagy magyarosan Kópén , felé hajózott, míg az Arctnrua Flnn- 
hága közelében. Aa Arcturul nevű | o111** felé Igyekezett, de a két kapl- 
ftnn gőzös teljes sebességgel neki lányaik fogalma sem volt arról, hogy 
ment Óboron nevű testvér hajójának 
Oly erővel történt az öszseOtkőaés, 
hogy a finn hajó bárom percen belül 
elsüllyedt legénységével és 41 utasé
ival együtt. As Arctnrua úgyszólván 
semmit sem tehetett a nagy ködben 
a hajótöröttek megmentése érdeké-

were állomod te deret# our llvee teh made up of M por oowt téré összehívott magyar munkaeélkü- 
II nagygyűlésen személyesen megje
lent és a magyar munkásság erényeit

bői Kelet felé Igyekvő magyar mun
kanélküli, Jankovlca Pál ugyanis an, 
nak a tehervonatnak a saaneakocM- 
Jában lelte haláláL melyen útját nwg 
akarta tenni, abban n reményben, 
hogy majd csak munkát kap valahol. 
A borzalmas körülményeiben szinte 
páratlan halálos katasztrófáról a kő
vetkezőket elkerült megtudnánk.

proapsroua, why eheuld we be preee-Ae we may rost qutte zeeurod.

and depreeefen, whlch ere out ef eur Ily közel vannak egymáshoz éa a —
halálhoz.

azokat a pana
szokat, melyek honfitársaink káré

ban felmerültek

Central!H le ourts dahle, that we
A Skandináv tengerszorostól egé

szen Anglia partjaiig szinte vágható 
a köd. melv mintegy 2000 lábnyl ré
tegben úszik a tenger színén. Főleg 
a látást akadályoső ködnek Indható 
be, hogy aalnte sorozatosan Ismétlőd 

Az Arcturus ét Óboron özazeötkő *eh a hajóöiszeütközéaek ét például 
zéséről megrázó tudósítások számol- * Olenderry éa Herworth angol ka
nak be. A kft hajónak ugyanis a jók aaereneaétleneége után a Mélá
it telt testvérek voltak a kapitányai. ya nevű dán motorosba jó nekiszaladt 
Erik HJelt. az Oberon kapitánya meg az Egyesült Államok George Wash 

guláaát s így a góznyomáz esését. A- menekült ugyan a haláltól, de fele- i Ington nevű hajójának éa hatalmaz
zenben a fűtő csupán akkor fogott' aége odaveszett a tengerben a meg- - rést ütött a nagy személyszállító gö-
gyanut, amikor teljesen megakadt a mentett kisleánya Is klzzenvedett az sót falán, melyet csak nagy erőfeszI 
széntoló be rendeséi, miután a végte- átélt izgalmak következtében. Az öez tézek árán sikerült kikötőbe VqB tat
len csavar Jankovlca testét kezdte zzeütköséz néhány perccel azután ni. 
már betolni a kazán égő poklába, történt, hogy a két fivér rádión bol-l 
Ekkor néztek csak a dolog után tü
zetesebben és találták meg borzal
mas végre kárhoztatott magyar test
vérünk holttestét.

aat very muck left fér ne te defend.

A* Egyesültekben is baj 
?an a búzával

1 ta.
CSÖKKENT KANADA 

BEVÉTELE

Az 1930-ik év első nyolc hó
napjáról most jelent meg az ot
tawai birodalmi pénzügymtnisz 
tér kimutatása, amely a tava
lyi bevételekkel szemben 58 mii 
Hó dolláros csökkenést mutat. 
Tavaly ugyanezen idő alatt u- 
gyanis 319 millió dollár volt azi 
állam bevétele, míg az Idén ja
nuártól szeptemberig ez az ősz- 
szeg 261 millió dollárra szállt.

Ugyanekkor emelkedett Ka
nada kiadása, még pedig kere
ken 12 millió dollárral. Esze
rint az Idén vajmi kevés re
mény van arra, hogy annyit tor 
leszthessen a kormány állama
dósságaiból, mint 1929 folya
mán. Múlt év decemberétől szá 
mltva 22 millió doUárral, tehát 
már Így is szinte Ijesztő mérték 
ben növekedett az állam kül
földi adóssága, melynek össze
ge ma <2.185,733,137, tehát 
több mint kétmilliárd.

A Canadian National fővonalán Jankovlca Pál, honfitársunk tragé- 
teljes sebességgel robogott el a ma i diáját még akkor sem vette tehát éss 
gyár lakta Punniehy, Touchwood (•„, vasúti ssemélyzet, amikor a sir 
Lestock állomásain keresztül s 3545 net előretoló végtelen csavzrzzerke 
számú mozdony által vontatott

natlenallty la I. Havin# a 
we hava atwaya

ben.

lágoaaa btaonyltja az Egyezőit Álla 
árok példája. A határon túl ugyanis 
már évekkel ezelőtt olyan súlyosra 
fordult a helyset, mint jelenleg Ka-

:tr-ksrwlsg, thai there ere 
whe net heing ftefty awaro ef

set megakadt sí egyik cipőjében és 
azt valósággal lessakltotta fagyott Iá 
bárói. Es okost# a szélcsatorna eidu

fhervonat. Mire azonban Kelliher éa
Jaamln állomásokhoz élt, a mozdony
vezető észrevette, hogy esik a gőz
nyomás. ltunkba érve már annyira 
leaaállt a gól nyomása, hogy meg kel 
lett állítani a vonatot, hogy utána- 
néahi

nadéban Sót ott már két eesteadeje
taeh le the up buliétng ef the bitévé kor mány segé

lyekkel asm ■ tudták elérni azt, bog# 
a tormer legalább annyit kapjon ter

et
tton#

lek a hibának. Míg a 
donyvesetó a kazánt vizsgálta 4L a 
fülé zz önműködő tüzelőberendezésaa a benne van a kenyérmagvak előállító-

whlch aslght Mow ap the futóra ef 
Uha te

aa. működését ellenőrizte, miután as ki 
nem derített okból többször elakadt 
útközben. A franciákat nyugtalanítja a 

békerevizió kérdésé
gyl és gazdasági poUtlka, 
lyos adóteher és a hlteldrága- 
sá8 okoznak. Rumánlában és 
Jugoszláviában ma aránylag 
kétszerannyl Ubomok van, 
mint Franciaországban; Rumá- 
nia feketetengeri flottabázist é- 

Jugoszláviában még a kor-
“ k#j*,el ellátott kenyeret találtak ná lehetőségére gondolnak és sze-Jmány sem tudja eUenőrizni az

JaökOTlea PE1 azonban már nem rintük ez a csoportosulás Bul- állami kiadásokat és a nénzüev 
élvezhette a magával hozott sáskát- . . , , —ua*uul a Pénzügy

Bcbew.nl fehér cipót, a és MaKyarországot is ma minisztérium sem Ismeri a fttg-
uemcsak étottolenüL hanent teljeeeh fo)tiS „énporral, a szeren : 8áboz vonzhatná. gőadósságok magasságát, ml-
kökeményre togyott állapotban tMO- e^ttenül járt magyar kilehelte lel igaz ugyan, hogy ez ma még után a hadügyminisztériumnak

két a így útközben esonttátogyett csak nagyon távoU lehetőségnek és egyéb tárcáknak lovuk van $81 
örókny ugatom ra látszik, de ha megszilárdulna a, arra, hogy sajátmaguk bocsás-

pertelonlsta és antirevlzlonista sanak ki kötvényeket titkos ka- 
hatalmak közötti választóvonal1 tónál célokra 
akkor ez a csoportosulás tíz j

1 ÜP -JE........... .......... ...................... , Dr. Beaven angol tudós a év alatt veszedelmes valósággá UJ EZÜ8TRÓKAFARM
sennhan elkészültek a Québec des kisén dúsgazdag kana- ^ jMkOTjcs pti eévre szóló utle- , . . - válhatnék. Olaszország néhány MAGYARORSZÁGON
“®nb“ ZtTn *inak h^téki «*&***“■ ;v*t találtak nála. aronklvül 10* Daílondon‘ Intézetében év ^ ha. R somogymegyel Wldbirto-
tartománybeli Copper Cllff és glr Mortimer Davis Ismert pénz cbero sl Toronto címen urtózkodó tartott előadásában kimutatta, taIomm4 feJlödheUk H ezlrányu kos Homoks^tgyör Jön úíT
Noranda melletti rértteztitóte- ember özvegye ugyanis H.7S5. tol ja PáHhogy M árpa voIt 8 ,e6ele5 nö“ erőfeszítéseit jelentékenyen sarjznstróküfarmot rengett be.

beya a-d girta hava woo lepek átalakításával és a Bri- 980 megítélését koveteU. Te- kapot, „ mind ,r- vény, amelyet az emberiség a cl halja Jugoszlávia, amelynek had Tizenkét darab kanadai ezüst-
" tish Columbla-1 Trailben is kintettel azonban arra, hogy az; mi tanazkodtak. hegy ismét egy o vilizáció hajnalán termelni kéz- j serege a francia után legerő- 1 lóka van jelenleg ezen a farmon

a- teljes üzemmel dolgozik a réz- elhun>t nem bizal- jabb m^ar élet *u áldozatul * dett. A Palesztinában, Szlriá- gebb Burópában. elhelyezve
- bánya, minden remény megvan ”^4^ ^ »jégrende- m-k-^Mtoé^ bán és Perzsában Ulálható ár- Egy másik angol lap. a New A farm mellett egy ugyneve-

- W”e” ^ arra. hogy hamarosan tulszár- "XT J "J-mp-dá-mk. aU* különböznek az őb- Statesmen “Csőd a Balkánon" j rett ‘ ezüst róka-bérház” is van,
* ^ ■ gyoniból, a montreali Jogi ko- Bár a rissgáióMzottság fulladás árpától, amelyet egyptoml ása- cím alatt hoeezu tanulmányban ahová olyan egyének akik eset

nyafja a termelés az 50.000 tón főket most ex a fogas kérdés jaak tudta be a balál bekövetkezését, tások közben találtak. Be te mu foglalkozik a kelet- és délkelet- lég tenyésztenének ezüstróká-
nárm rugó kanadai fogyasztást foglalkoztatja, nem te szólva ma rorn ttortázták egéroe. Utott egy Qyen árpafajtát, a- európai agrárválsággal, amelyet kát. de sem helyük, sem pedig

kivitelre te kerülhet négy és háromnegyed millió dől- ^ fceH|tt JentOTles a------ ^—. melynek korát tízezer évre le-, szerinte, nem annyira a mező- tapasztalatuk nincs hozzá, álla-
ittn* váró ^vegyasszonyról. eoetdier boeraa futott töt* tea- bet becsülni. gazdasági termékek árhanyatlá 'alkat bizonyos díjazásért elhe-

ina aulyu . ' - alá. Valuaz'uünv. aa, mint inkább a rossz pénzű- _ lytzhetik

a few facta abeut 
udke hava glven thelr talont, thelr 
aklIL thelr

21,4kl gyűlésén végleg megszavazták 
as ajakb ISO millió doUároe segélyt, 

egyes szakértők aaertot aa 
amerikai gabonakereskedelem olyan 
kétségbeesett helyset előtt áll. hogy 
még essel as óriási

lobetaégea megakadályozni n ge

Miután n fűtő teljesen kltlnzUtet- 
totta a “aelf-feeder"-t, borzalmas lát
ványtól tán torodon meg. Az önmű
ködő zzénszállltóberendezés végén 
egy emberi láb látszott ki, ez akadó" 
lyosta meg tehát a asén egyenletes 
folyását és ennek folytán a gőznyomás 
esését. Ekkor már a mozdonyvezető 
la a fűtő segítségére sietett éz egye
sült erővel Igyekeztek a zzerencnét-

and thelr llvee Megállapította a nyomozás, hogy 
Jankovlca Pál 1927 április 27.-én ér
kezett Québec kikötőjébe Pozsonyból 
Legutóbbi állomáshelye a saskatehe- 
wanl North Batlleford volt. A
beiben talált postai pénzküldést nyug a törekvése, amellyel esetleg a 
ták szerint több mint 1,200 dollárt békeszerződések megváltoztató

I kflM6,t h*“ -""ttelnek, míg moat sát kér6 hatalmak vezetésére tö 
| magának Is alig volt betevő falatja.
Nem régen hagyhatta el North Batt- 

len helyzetben levő embert klszaba-. lefordo, mlatán „ ottani pék cím- olasz-német-orosz csoport ulás 
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